
Sentito   

COMUNE DI SELARGIUS 
CITTA’ METROPOLITANA DI CAGLIARI 

 
 

ORDINANZA  
 

n. 5 del 13 Febbraio 2019    

 
OGGETTO: Chiusura Scuola primaria dell’Istituto Comprensivo “Su Planu” (Selargius) sita in Via Ariosto per intervento di 
derattizzazione. 
 

IL SINDACO 
 

 Acquisita la nota a firma del Vicepreside dell’Istituto Comprensivo “Su Planu” di Selargius datata 6 c.m., in cui è segnalata 

la presenza di ratti nel caseggiato A dell’Istituto in oggetto; 

 

Considerato che i competenti Uffici comunali hanno richiesto al Centro provinciale antinsetti della Città Metropolitana di 

Cagliari un intervento urgente di derattizzazione; 

 

Recepito in merito il riscontro della Pro Service s.p.a. datata 11 c.m., in cui sono programmate le attività dell’unità operativa 

all’uopo incaricata, con relativa presa in servizio dalle ore 13.30 alle ore 14.30 di Venerdì 15 febbraio 2019 e successiva 

effettuazione del controllo e ritiro dalle ore 7.30 alle ore 8.30 di Lunedì 18 febbraio 2019; 

 

           Ritenuto pertanto necessario ed urgente provvedere alla chiusura della menziona Scuola primaria dalle ore 13.30 del giorno 

Venerdì 15 febbraio fino alla conclusione delle operazioni sopradescritte, al fine primario di preservare la salute degli alunni, dei 

docenti e di tutto il personale ivi operante; 

 

            Visto il D.lgs. 267/2000; 

ORDINA 

Per le finalità di cui in premessa, la chiusura della Scuola primaria sita nella Via Ariosto (Selargius) dalle ore 13.30 di 

Venerdì 15 Febbraio, con riapertura alle ore 8.30 di Lunedì 18 c.m.   

DISPONE 

 che i Responsabili del procedimento vengano individuati nei Direttori delle Aree 1 e 7, ciascuno con riferimento alle 
attività di competenza, i quali sono chiamati ad  adottare tutti gli atti gestionali connessi e conseguenti alla presente 
Ordinanza;  

 che la medesima venga pubblicata presso l’Albo Pretorio e sul sito internet del Comune; 
 che la medesima venga notificata al Dirigente Scolastico Dott. Francesco Depau, al Centro provinciale antinsetti/Città 

Metropolitana di Cagliari,  oltre che al Prefetto di Cagliari, al Ministero della Pubblica istruzione, all’Assessorato 
regionale della Pubblica Istruzione e al Comando Polizia Municipale.  

 

INFORMA 

Ai sensi dell’art. 3, quarto comma, della legge 7 agosto 1990, n. 241, avverso il presente provvedimento può essere proposto 

ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale amministrativo regionale di Cagliari, entro 60 giorni dal ricevimento della comunicazione 

del provvedimento stesso, oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni dalla 

comunicazione del provvedimento.  

                                                                                                                                                IL SINDACO  

                                                                                                                                         f.to Pier Luigi Concu                                                                                     

C
_I

58
0 

- C
_I

58
0 

- 1
 - 

20
19

-0
2-

13
 - 

00
06

51
7


